CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO 1ª REGIÃO
Sede: SCN Quadra 01 Bloco E Edifício Central Park Sala 1611, Brasília/DF, CEP 70711-903

Telefone: 61 33283078  - www.crn1.org.br - E-mail: crn1@crn1.org.br

EDITAL Nº 4 - DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral Regional do CRN-1, designada pela Portaria CRN/1 nº 14, de 17 de abril de 2025, nos termos do
Artigo 95  da Resolução CFN nº 564/2015, torna público o resultado final de apuração dos votos da Eleição para composição  do
Plenário do CRN/1 para o triênio 2025/2028, cuja votação ocorreu nos dias 8 e 9 de setembro de 2025:

OPÇÕES DE VOTOS
VOTOS APURADOS

% VOTOS VÁLIDOS
Quantidade  %

CHAPA 002 - RENOVA CRN  3.172  46,54  56,24
CHAPA 001 -  CONECTAR, REPRESENTAR E
TRANSFORMAR  2.468  36,21  43,76

BRANCO  626  9,18  0,00
NULO  550  8,07  0,00
TOTAL DE VOTANTES  6.816  100  5.640
TOTAL DE ELEITORES APTOS  9.037  75,42

Decide declarar eleita a CHAPA 002 - RENOVA CRN. Contra esta decisão, cabe recurso ao CFN, sem efeito suspensivo,
no prazo de três dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial da União (DOU). O recurso deverá ser dirigido ao  CRN-1,
responsável pela condução do processo eleitoral.

Brasília-DF, 10 de setembro de 2025.

JUDY FERNANDES QUEIROZ - CRN/1-21537

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL

Documento assinado eletronicamente por Judy Fernandes Queiroz, Presidente da Comissão Eleitoral, em 10/09/2025, às 16:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §2º, do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2145038 e o código CRC 2DA14480.

Referência: Processo nº 010127.000001/2025-48 SEI nº 2145038

11/09/25, 10:41 SEI/CFN - 2145038 - CRN1 - Eleição: Edital nº 4 - Resultado da Eleição

https://sei.cfn.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2365506&infra_sistem… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0